つくば医工連携フォーラム 2025
機器展示・広告募集要項

1

つくば医工連携フォーラム 2025

- 新しいつくばの医工共創 -

機器展示・広告募集要項

https://ikourenkei.forum.aist.go.jp/

申込開始：2024 年 8 月 1 日（木）

 開催日： 2025 年 1 月 24 日（金）

 会 場： 国立研究開発法人産業技術総合研究所

  つくば中央事業所 共用講堂 （茨城県つくば市東 1-1-1）

つくば医工連携フォーラム 2025 事務局 M-TBME2025-ml@aist.go.jp

国立研究開発法人 産業技術総合研究所 健康医工学研究部門内

つくば医工連携フォーラム 2025
機器展示・広告募集要項

2

2024 年 4 月吉日

つくば医工連携フォーラム 2025 開催趣意書

つくば医工連携フォーラム 2025

大会長 鎮西 清行

（産業技術総合研究所 健康医工学研究部門）

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、このたび 2025 年 1 月 24 日（金）に、産業技術総合研究所を会場として「つくば医

工連携フォーラム 2025」を開催する運びとなりました。

つくば医工連携フォーラムは「つくばバイオマテリアル医工学研究会」「つくば医療産業

懇談会」「いばらき成長産業振興協議会」を母体として 2009 年に発足しました。近年では

300 名を超す参加者がつくば地区に限らず日本各地から集まる会に成長しています。医

療・ヘルスケアの社会実装、医工学、生体材料工学、バイオテクノロジーなどに関連する研

究開発や実用化を推進する学術・産業・行政の方々が一同に会し、関連技術・機器の発表、

展示を行います。

会場となる産総研共用講堂では、ロビー近くのホワイエ（広間）を機器展示場・ドリンクコ

ーナーとして使用します。参加者と出展社が交流しやすい動線となります。貴社の製品・技

術を医工の研究者、技術者に向けてご紹介いただけば幸いです。

敬白

記

日程： 令和 7 年（2025 年）1 月 24 日（金）

会場： 産業技術総合研究所 共用講堂

〒305-8561 茨城県つくば市東 1-1-1

主催： つくば医工連携フォーラム、つくばバイオマテリアル医工学研究会

共催： 産業技術総合研究所、筑波大学附属病院、

農業・食品産業技術総合研究機構、物質・材料研究機構、

つくば臨床医学研究開発機構（T-CReDo）、茨城県

後援： つくば市、つくばグローバルイノベーション推進機構、

株式会社つくば研究支援センター、NPO 法人医工連携推進機構

以上

つくば医工連携フォーラム 2025
機器展示・広告募集要項

3

１) 機器展示

1. 日程： 2025 年 1 月 24 日（金）

2. 場所： 産業技術総合研究所 共用講堂内ホワイエ

3. 料金（税込）

機器展示Ａ

ブース展示とＷｅｂ広告・バナー広告のセット

1 小間 50,000 円

機器展示Ｂ ※茨城県内の企業

ブース展示とＷｅｂ広告・バナー広告のセット

1 小間 10,000 円

4. 小間寸法：

1 小間 掲示板（縦 1800ｍｍ × 横 1800ｍｍ フックの取り付け可）

長机 （幅 1800ｍｍ 奥行 600ｍｍ 高さ 700ｍｍ）

長机を使用せずにスペースのみも可

※複数小間を使用する場合はなるべく早めにお申し込みください。

5. 電源： 100Ｖ 電源容量に制限があります。

コンセント数など詳細はお申込みの際にご相談ください。

6. 展示小間配置の決定

出展申込順、小間数、品目等を考慮し、事務局にて決定いたします。

社名板は事務局にて用意い

たします。掲示板にはフックを

取り付けられる穴が上下左右

2ｃｍ間隔であいておりパネ

ル等が自在にかけられます。

1800

1800

700

2500

600

長机 2 台の使用例

つくば医工連携フォーラム 2025
機器展示・広告募集要項

4

２) Ｗｅｂ広告掲載

1. 広告媒体の仕様

つくば医工連携フォーラム 2025 ホームページ内でのＷｅｂ広告です。

ホームページ内に協賛企業として企業名を掲載させていただきます。

ご希望により、ご指定のＵＲＬにリンクさせていただきます。

ホームページ内の掲載場所については、先着順となります。。

掲載期間：ホームページ公開中の期間 申し込み順に随時掲載します。

2. 料金(税込)

Ｗｅｂ広告Ａ

ホームページ内のＷｅｂ広告または

バナー広告

1 件 10,000 円

Ｗｅｂ広告Ｂ ※茨城県内の企業

ホームページ内のＷｅｂ広告または

バナー広告

1 件 5,000 円

３) 企業プレゼンテーション

昼の時間帯（50 分間）に来場者にお集まりいただき、ランチョン形式で製

品や技術について実演・プレゼンテーションを行う場を設けました。

会場では、プロジェクター、スクリーン、マイクをご用意いたします。ＰＣにつ

いては貴社にてご準備ください。時間枠の中では原則としてすべて貴社の

ご担当となります。

ホームページ内に協賛企業として企業名を掲載させていただきます。

お弁当・飲物は事務局にて現定数を手配します。

1. 日時： 2025 年 1 月 24 日(金) 12：00 開始

2. 料金(税込)

プレゼンテーション 5 分 10,000 円

※複数枠をご希望の場合はなるべく早めにお申し込みください。